
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2020/01/0040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020 a
las 16:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de distribuidor para la adquisición de diverso software en el Hospital
Intermutual de Levante: “INFRAGISTICS, REDGATE, TEAMVIEWER, MCAFEE, VMWARE Y VEEAM”

Valor estimado del contrato 33.063,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.007,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.063,72 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del presente Contrato vendrá determinada por el tiempo requerido por el adjudicatario para
renovar cada tipo de software con el fabricante y proveerlo al Hospital, cuya ejecución deberá ejecutarse, como muy
tarde, 10 días antes de la de la expiración de la licencia de que se trate, salvo acuerdo expreso entre el adjudicatario y el
hospital.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

ACTA DE FECHA 28.02.2020 

(De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado inferior a
35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION)

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.813,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.899 EUR.

Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Infragistics Profesional 3 yr Support estándar

Presupuesto base de licitación
Importe 2.423,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.002,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DANYSOFT INTERNACIONAL, S.L.
NIF B80401029

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.813,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.194,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 02/03/2020 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: SQL Toolbelt 1 User licese 3 yr Support

Presupuesto base de licitación
Importe 2.451,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.026,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5457f5dc-da0a-43c9-b168-1e001adb97f0


Precio de la oferta más baja 1.828,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.828,76 EUR.

Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DANYSOFT INTERNACIONAL, S.L.
NIF B80401029

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.828,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.212,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 28/02/2020 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: TeamViewer Corporate Yearly Subscription TeamViewer Addon Channel Yearly
Subscription

Presupuesto base de licitación
Importe 7.720,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.380,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aerium Proyectos y Consultoría S.L.
NIF B56098619



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.533,56 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.325,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.444,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 28/02/2020 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: MFE Complete EP Protect Renovación 175 uds MFE Complete EP Protect Nuevas
licencias 55 uds

Presupuesto base de licitación
Importe 8.535,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.053,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aerium Proyectos y Consultoría S.L.
NIF B56098619

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.150,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.442,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 28/02/2020 al 31/03/2020



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.258,74 EUR.

Ofertas recibidas 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.768,76 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Basic Support Coverage VMware Advanced Acceleration Kit for 6 processors
Basic Support Coverage VMware Advanced Acceleration Kit for 6 processors. Migracion

Presupuesto base de licitación
Importe 14.641 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALFATEC SISTEMAS, S.L.
NIF B98064462

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.189 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 28/02/2020 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Veeam Backup Essentials Enterprise 2 socket bundle. Basic Maintenance 3 uds

Presupuesto base de licitación
Importe 4.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València



Lugar

Hospital Intermutual de Levante

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 14:01 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.380,73 EUR.

Ofertas recibidas 5

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aerium Proyectos y Consultoría S.L.
NIF B56098619

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.233,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.912,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por el artículo 159.6 LCSP en contratos de suministros de valor estimado
inferior a 35.000 euros la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de
la resolución de adjudicación. EN ESTE SENTIDO, SE SOLICITA AL ADJUDICATARIO QUE REMITA FIRMADO EL
ANUNCIO DE ADJUDICACION, TAL Y CONFORME SE ESTABLECE EN EL ANUNCIO PUBLICADO A FECHA DE HOY.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización Del 28/02/2020 al 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXCeslvKp1WiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005026298 |  2020-839024 | Mon, 02 Mar 2020 16:25:14:666 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61885100316528702457443029374378254790 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kXCeslvKp1WiEJrVRqloyA%3D%3D

